

**Reparatie capitala a nivelului II al  
imobilului cu Nr. cadastral 6401203.057.01,  
or. Orhei, str. Tricolorului, 2**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 05  
Semnalizare de incendiu (marca SI)**

Valoarea de deviz 12 684,88 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,3600	645,86 572,70	878,37 778,87
2	Pret furnizor	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free КПЦЭНГ(А)-FRLSLTx 1x2x0.8 mm	m	136,0000	16,33 0,00	2 220,88 0,00
3	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,9700	4 070,34 2 022,29	3 948,23 1 961,62
4	Pret furnizor	Teava gofrata din ПНД D16 mm	m	97,0000	3,90 0,00	378,30 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 425,78
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medicale</i>	24 %			657,72
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			197,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 082,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			207,27
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>10 570,73 2 740,49</b>
		Total	lei			10 570,73

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			2 114,15
		<b>Total deviz:</b>				<b>12 684,88</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>2 740,49</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a nivelului II al  
imobilului cu Nr. cadastral 6401203.057.01,  
or. Orhei, str. Tricolorului, 2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 05  
Semnalizare de incendiu (marca SI)**

**Valoarea de deviz 12 684,88 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № 05:</b>				

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	32,2524	84,97	2 740,49
		<b>Total manopera</b>				<b>2 740,49</b>

**Materiale:**

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0020	12 000,00	24,00
2.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0008	2 000,00	1,60
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9312	55,00	51,22
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,9980	2,00	26,00
5.	1019852	Vopsea	kg	0,0272	120,00	3,26
6.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,1940	38,00	7,37
7.	5009030	Flanse	10 buc	0,9700	8,00	7,76
8.	5009031	Scoabe	10 buc	6,4990	3,00	19,50
9.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,4216	75,00	31,62
10.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,0880	9,00	9,79
11.	5009061	Fisa de izolatie	buc	34,0520	0,20	6,81
12.	5009070	Racordari	10 buc	1,7460	2,00	3,49
13.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0680	110,00	7,48
14.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0272	60,00	1,63
15.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2176	75,00	16,32
16.	860-500020	Teava gofrata din ПНД D16 mm	buc	97,0000	3,90	378,30
17.	CMB-002-01	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free КЛСЭНГ(А)-FRLSLTx 1x2x0.8 mm	m	136,0000	16,33	2 220,88
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>2 817,03</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0272	600,00	16,32
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,3260	75,00	1 149,45
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,6190	50,00	130,95
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,6948	120,00	563,38
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0272	300,00	8,16

		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>1 868,26</b>
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total		lei				10 570,73
TVA		20 %				2 114,15

**Total deviz: 12 684,88**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala a nivelului II al imobilului cu Investitor Inspectoratul**  
**Nr. cadastral 6401203.057.01, or. Orhei, str. Tricolorului, 2 General de Carabinieri**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm <sup>2</sup>	100 m			645,86 572,70
	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,97	572,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	2 000,00	1,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	120,00	2,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	75,00	23,25
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	9,00	7,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	110,00	5,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	600,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			878,37
2	Pret furnizor	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free КПСЭНГ(А)-FRLSLTx 1x2x0.8 mm	m			16,33 0,00
	CMB-002-01	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free КПСЭНГ(А)-FRLSLTx 1x2x0.8 mm	m	1,0000	16,33	16,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 220,88
3	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 070,34 2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	24,74
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	38,00	7,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	8,00	8,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	75,00	1 185,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	120,00	580,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 948,23
4	Pret furnizor	Teava gofrata din ПНД D16 mm	m			3,90 0,00
	860-500020	Teava gofrata din ПНД D16 mm	buc	1,0000	3,90	3,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			378,30

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.